
西脇多可行政事務組合（みどり園）
〒677-0012　西脇市富吉南町２６２番地の1　TEL0795（23）2808　FAX0795（23）3941

ホームページアドレス　http：//www.kitaharima-midorien.jp
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ごみの持ち出し時間ごみの持ち出し時間

➡➡

2022年（令和4年）3月１日発行

新型コロナウイルスなどの感染症対策のためのごみの捨て方新型コロナウイルスなどの感染症対策のためのごみの捨て方
ー家庭ごみを出すときに心がける４つのことーー家庭ごみを出すときに心がける４つのことー

ごみが散乱せず、収集作業においてごみ袋を持ち運びやすくなります。

収集作業において袋の破裂を防止できます。

ごみの量を減らすことができます。

購入した食品は食べきるなど、ごみを出さないことも大切です。家庭
での食事機会が増える中、料理を楽しみながら、「できる」ことがあり
ます。環境省の「食品ロスポータルサイト」⇒をご覧ください。

当日の午後１時までに
　　　　　　　持ち出してください。
当日の午後１時までに
　　　　　　　持ち出してください。

11

金　属　類

容器包装プラ

ペットボトル

不燃ごみステーション　午後１時までに

可燃ごみステーション　午後１時までに

可燃ごみステーション　午後１時までに

ペ
金属類金属類 ペットボトルペットボトル容器包装プラ容器包装プラ

燃えるごみ

ビ  ン（３色）

その他の不燃物類

可燃ごみステーション　午前8時までに

不燃ごみステーション　午前8時までに

不燃ごみステーション　午前8時までに

当日の午前８時までに
　　　　　　　持ち出してください。
当日の午前８時までに
　　　　　　　持ち出してください。88

透 色
茶黄色

指定袋

燃えるごみ燃えるごみ その他の不燃物類その他の不燃物類ビン類ビン類



※容器は特注品で強度のあるものを
　採用しています。
※容器は特注品で強度のあるものを
　採用しています。

・ごみシート
　1.8Ｍ×1.8Ｍ　 590円
　1.8Ｍ×2.7Ｍ　 870円
　2.7Ｍ×2.7Ｍ 1,280円

・ごみシート
　1.8Ｍ×1.8Ｍ　 590円
　1.8Ｍ×2.7Ｍ　 870円
　2.7Ｍ×2.7Ｍ 1,280円

※令和４年４月１日より、
   製造価格高騰に伴い、不燃物容器の値段が変更になります。
　　みなさまのご理解とご協力のほどよろしくお願いします。

※令和４年４月１日より、
   製造価格高騰に伴い、不燃物容器の値段が変更になります。
　　みなさまのご理解とご協力のほどよろしくお願いします。

・不燃物容器
　容器 3,500円　⇒　4,000円
　ふた 2,100円　⇒　2,500円

・不燃物容器
　容器 3,500円　⇒　4,000円
　ふた 2,100円　⇒　2,500円

・ごみネット
　(PP)1.8Ｍ×2.7Ｍ　 4,400円
　(PP)2.7Ｍ×2.7Ｍ　 5,900円
　(PE)2.7Ｍ×2.7Ｍ 　6,100円

・ごみネット
　(PP)1.8Ｍ×2.7Ｍ　 4,400円
　(PP)2.7Ｍ×2.7Ｍ　 5,900円
　(PE)2.7Ｍ×2.7Ｍ 　6,100円

ごみ搬入時のお願いとお知らせ

一般廃棄物収集運搬許可業者一覧一般廃棄物収集運搬許可業者一覧
・㈲白田　　23-2332　・㈱新川商店　22-1420　・㈲カワキシ　28-2568　・㈲環衛社　　22-7893
・藤田清掃　22-0135　・㈱寺根商店　22-1741　・安田商店　　23-5135　・㈲中町清掃　32-2156

ごみ搬入時のお願いとお知らせ

扇風機、掃除機、炊飯器、ストーブ、こたつ、照明器具、イス、ふとん、ベビーカー
自転車（子供用）、カーペット（３畳）、応接ソファー（１人用）
ミシン（大）、カーペット（６畳）
電子レンジ、食卓テーブル（大）、机（大）、自転車（大人用）、カーペット（８畳）
本箱（大）、電気カーペット、応接ソファー（２人用以上）
タンス（小）、食器棚（小）、エレクトーン
タンス（中）、食器棚（大）、ベッド（シングル）、スプリング入りマットレス（シングル）
タンス（大）
ベッド（セミダブル以上）、スプリング入りマットレス（セミダブル以上）

400円
600円
800円
1,000円
1,200円
1,600円
2,000円
2,400円
3,000円

200円
300円
400円
500円
600円
800円
1,000円
1,200円
1,500円

戸別収集 品　目（抜粋）自己搬入ダウンロードはこちら

り、りりりよよ１１月月月年４年４年年年４和令令※※ よより４４４年４４※※※令和４年４月１ よ※ よよよりよ※※令令令※令和令和４年４月１日より、
すす伴伴製製造価価格価格格高高騰に伴伴 ががが段が値 な伴 不不燃燃物物容容器のの値値段ががが変変更に ままりりなななります

質問コーナー！質問コーナー！

①右のＱＲコードにアクセスするか「App Store」の
　検索画面から「さんあ～る」と検索
②「さんあ～る」をインストール

①右のＱＲコードにアクセスするか「App Store」の
　検索画面から「さんあ～る」と検索
②「さんあ～る」をインストール

ごみカレンダーが手元になくてもスマホで確認できます。ごみカレンダーが手元になくてもスマホで確認できます。

ごみの出し方や大型ごみの料金（一部）が分かります。ごみの出し方や大型ごみの料金（一部）が分かります。

みどり園に寄せられた質問にお答えしています。みどり園に寄せられた質問にお答えしています。

全問正解してあなたもごみ博士になろう。全問正解してあなたもごみ博士になろう。

①右のＱＲコードにアクセスするか「Google Play」の
　検索画面から「さんあ～る」と検索
②「さんあ～る」をインストール

①右のＱＲコードにアクセスするか「Google Play」の
　検索画面から「さんあ～る」と検索
②「さんあ～る」をインストール

②　直接搬入される場合は、手数料がかかります。（10㎏ごとに80円）②　直接搬入される場合は、手数料がかかります。（10㎏ごとに80円）

③　引っ越しや片付け等で、家庭から一時的に多量に発生したごみは、
　ごみステーションには出さず、みどり園に直接搬入してください。
　ご自分で直接搬入ができない場合は、一般廃棄物収集運搬許可
　業者に収集運搬を依頼してください。

③　引っ越しや片付け等で、家庭から一時的に多量に発生したごみは、
　ごみステーションには出さず、みどり園に直接搬入してください。
　ご自分で直接搬入ができない場合は、一般廃棄物収集運搬許可
　業者に収集運搬を依頼してください。

大型ごみ手数料（目安）大型ごみ手数料（目安）

①　多種のごみを搬入する場合は、搬入前に分別してください。①　多種のごみを搬入する場合は、搬入前に分別してください。

※指定袋に入れる必要はありません。指定袋を利用されていても、手数料がかかります。
※大型ごみについては、品目ごとに手数料がかかります。
※指定袋に入れる必要はありません。指定袋を利用されていても、手数料がかかります。
※大型ごみについては、品目ごとに手数料がかかります。

※分別されていないごみは、受付できない場合があります。
※運搬に際しては、ごみが飛散しないように注意してください。
※分別されていないごみは、受付できない場合があります。
※運搬に際しては、ごみが飛散しないように注意してください。

　ホームセンター等で購入された（飲んだり食べたりする）中身が入っていないビン製容器は、無色
透明・茶色・その他の色であっても「ビン類」に該当しません。「その他の不燃物類」として処分し
てください。

①　ホームセンター等で購入された中身の入っていないビン容器はどのように処分すればいいのか①　ホームセンター等で購入された中身の入っていないビン容器はどのように処分すればいいのか

　酒類の一升瓶は、酒屋へ返却していただくか、地域の資源ごみ回収の対象としている場合は、資
源ごみ回収をご利用ください。なお、引き取り先がない場合は、色分けをしていただきステーショ
ンに持ち出してください。

②　一升瓶はどのように処分すればいいのか②　一升瓶はどのように処分すればいいのか

　珪藻土マットは、アスベストを含有しているのものあるため、購入店でご確認し、含有していな
いものであれば「その他の不燃物類」として処分してください。（50㎝以上のものは大型ごみとなります。）

③　珪藻土マットはどのように処分すればいいのか③　珪藻土マットはどのように処分すればいいのか

　中身の残っているカセットボンベの処分でお困りの場合は、有料となりますが、みどり園に直接
搬入してください。

④　中身の残っている使い捨てカセットボンベのガスはどのように処分すればいいのか④　中身の残っている使い捨てカセットボンベのガスはどのように処分すればいいのか

大型ごみについては、自己搬入、戸別収集の対応が可能です。下記の料金を参考にしてください。



1グループ500円（２名様以上）1グループ500円（２名様以上）
（☎23-2808）

みどり園リサイクルプラザではこの「リサイクル粉せっけん」を
自分たちで作ることもできるんだよ！
水を汚さない、（無リン・界面活性剤無添加）リサイク
ル粉せっけんづくりにチャレンジしてみませんか？
興味のある方はぜひ、みどり園へ電話してね！

３月９日（水）抽選販売の商品を紹介します。
商品は現在リサイクルプラザ内で展示していますので一度見に来てください。

みどり園の はいかがですか？

OPENOPEN

申し込み申し込み

平日(月曜日～金曜日)
午前１０時～午後４時

3月8日（火）午後４時まで

抽選日抽選日
3月9日（水）午後1時～
みどり園リサイクルプラザにて

★★★★
4
本棚

2,000円

4
本棚

2,000円

５
下駄箱B
2,800円

５
下駄箱B
2,800円

７
整理ダンスＢ
3,000円

７
整理ダンスＢ
3,000円

９
整理ダンスD
2,800円

９
整理ダンスD
2,800円

10
整理ダンスE
3,500円

10
整理ダンスE
3,500円

11
クローゼット
2,600円

11
クローゼット
2,600円

12
食器棚Ａ
3,000円

12
食器棚Ａ
3,000円

13
食器棚Ｂ
3,000円

13
食器棚Ｂ
3,000円

18 テレビボード
3,500円

18 テレビボード
3,500円

22
自転車Ｂ
3,000円

22
自転車Ｂ
3,000円

21
自転車Ａ
7,000円

21
自転車Ａ
7,000円

19 ソファーセット
2,500円

19 ソファーセット
2,500円

16 学習机B
3,500円
16 学習机B
3,500円

17 食卓4点セット
3,200円

17 食卓4点セット
3,200円

15 パソコン台
2,200円

15 パソコン台
2,200円

14 収納棚
2,000円
14 収納棚
2,000円

20 衝立
5,000円
20 衝立
5,000円

８
整理ダンスC
2,800円

８
整理ダンスC
2,800円

3
籐ハンガーラック
　2,200円

3
籐ハンガーラック
　2,200円

６
整理ダンスＡ
2,500円

６
整理ダンスＡ
2,500円

24 自転車Ｄ
2,200円
24 自転車Ｄ
2,200円

25
シルバーカー
1,000円

25
シルバーカー
1,000円

23 自転車Ｃ
3,000円
23 自転車Ｃ
3,000円

1
下駄箱Ａ
3,200円

1
下駄箱Ａ
3,200円

2
学習机Ａ
3,000円

2
学習机Ａ
3,000円

今こそリサイクルのこと、みんなで楽しく考えよう今こそリサイクルのこと、みんなで楽しく考えよう

リサイクルプラザだよりリサイクルプラザだより

好評発売中好評発売中

みどり園の粉せっけんみどり園の粉せっけん
「粉せっけん」「粉せっけん」

1㎏…200円

食用油のリサイクル♪

500g…100円

・お申し込みは、西脇市・多可町の在住者に限
　ります。
・当選された方には、電話でお知らせします。
・当選後一週間以内に引き取りをお願いします。
・当選後のキャンセルはできません。
・配達、車の貸し出しは行っていません。
・お申し込みは、お一人様３点までとします。
・同じ商品に重複申し込みはできません。

・お申し込みは、西脇市・多可町の在住者に限
　ります。
・当選された方には、電話でお知らせします。
・当選後一週間以内に引き取りをお願いします。
・当選後のキャンセルはできません。
・配達、車の貸し出しは行っていません。
・お申し込みは、お一人様３点までとします。
・同じ商品に重複申し込みはできません。


